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FORORD  
 

“Norsk og svensk i danskundervisningen 5.-6. klasse” er et 
tematisk og opgavebaseret danskmateriale, der understøtter 
og inspirerer arbejdet med skandinavisk sprog – norsk og 
svensk. Materialet indeholder primært faktastof og opgaver 
med moderne norsk og svensk og knytter direkte an til 
sproglige og kulturelle forhold i de to nabolande.   
 

Materialets opbygning 
Materialet indeholder 59 opgavesider med øvelser og 
faktastof i norsk og svensk – opdelt i hvert sit afsnit.  
 

Opgavesiderne er meget forskelligartede og sætter fokus på 
elementære sprogregler og sprogforskelle for bogstaver, lyd 
og ord. De små lettilgængelige ”lydøvelser” har ikke til 
hensigt at øve eleverne i at tale svensk/norsk, men har 
udelukkende til hensigt at belyse forskelle og ligheder 
mellem sprogene.  
 

Opgaver  
I ”Kongeoppgaven”/”Mästaruppgiften”, der typisk 
afslutter hver opgaveside og indeholder ekstra udfordringer 
for eleverne, formidles instruktioner på norsk/svensk, 
medens alle øvrige opgaveinstruktioner er på dansk. På 
nogle sider er endvidere en kort introtekst til den 
svenske/norske tekst, eleverne efterfølgende skal arbejde 
med.  
 

 

  
 
Såvel opgaveinstruktioner som tekster er af let ti 
middelsvær sværhedsgrad, der gør dem egnede til arbejdet i 
klassen – evt. i samspil med danske tekster, hvis dette 
ønskes.  
 

I øvrigt rummer materialet mange henvisninger til hjemme-
sider i Norden, hvor eleverne kan fordybe sig yderligere i 
arbejdet med norsk og svensk – såvel skrevet som talt sprog 
– også interaktivt.  
 

Lærervejledningen 
Lærervejledningen indeholder bl.a. løsninger og ordlister til 
hver opgaveside samt en mængde faktastof, der perspek-
tiverer øvearkene. En række ekstraaktiviteter, der omtales i 
lærervejledningen, kombinerer arbejdet på opgavesiderne 
med ”udadvendte aktiviteter” som fx arbejde med nordiske 
hjemmesider og netord-bøger, således at der også skabes 
mulighed for at arbejde med ’internordisk språkförståelse’ 
ud fra individuelle ønsker og interesser.  

Ordbøger og netordbøger 
I arbejdet inddrages relevante ordbøger, ligesom 
henvisninger til nettet optræder både direkte på 
opgavesiderne og under side-til-side-kommentarerne i 
lærervejledningen.  
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